
Obec Kostomlaty pod Řípem
Kostomlaty pod Řípem 90, 413 01 Roudnice nad Labem

ZÁPIS ZE ZASTUPITELSTVA OBCE KOSTOMLATY POD ŘÍPEM č. 42
KONANÉHO DNE 20. ČERVENCE 2022

V ÚŘADOVNĚ OBECNÍHO ÚŘADU KOSTOMLATY POD ŘÍPEM čp. 90

Přítomní zastupitelé: ing. Miloš Kalaš, Marta Krátká,, Jiří Hampejs, Jaroslav Holaj, Václav Němec, 
Petr Kaiser

Omluveni: ing. Václav Materna, Jaromír Slavík, Vladimír Kavina

Zasedání zastupitelstva obce Kostomlaty pod Řípem (dále jen „ZO“) bylo zahájeno v 19.05 h starostou 
obce Milošem Kalašem (dále jen „předsedající“).
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno.
Předsedající  schůze konstatoval, že přítomno je všech 6 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
Termín dalšího zastupitelstva obce byl stanoven na středu 31.8.2022.

Bod 1 – Zahájení
Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající  navrhl  určit  ověřovatele  zápisu  pana  Jaroslava  Holaje  a  pana  Václava  Němce  a 
zapisovatelem  Martu  Krátkou.  K  návrhu  nebyly  vzneseny  žádné  protinávrhy.  Před  hlasováním  dal 
předsedající možnost vyjádřit se všem přítomným.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu J. Holaje a V. Němce a zapisovatelem M. Krátkou.

Výsledek hlasování: PRO – 6 PROTI – 0 ZDRŽELI SE - 0
Usnesení č. 223 BYLO schváleno.

Bod 2 - Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu ZO. 

1. Zahájení
2. Schválení programu
3. Kontrola plnění úkolů z minulého zastupitelstva
4. Žádost o schválení dotace pro MŠ
5. Nesoulad na KN – kolna u budovy OÚ
6. Informace, žádosti a různé 
7. Diskuse
8. Přijetí usnesení

Výsledek hlasování: PRO – 6 PROTI – 0 ZDRŽELI SE – 0

Bod 1, 2, - Zahájení
Předsedající přivítal přítomné členy zastupitelstva.

Bod 3 – Kontrola plnění úkolů z minulého zastupitelstva

Úkoly jsou plněny průběžně.

Bod 4 – Žádost o schválení dotace pro MŠ

Starosta obce předložil žádost od ředitelky místní MŠ o souhlas zřizovatele s realizací projektu ve výzvě 
MŠMT ŠABLONY PRO MŠ A ZŠ I. Částka dotace pro místní MŠ je ve výši 368.119,- Kč. 



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost MŠ s realizací projektu ve výzvě MŠMT ČR – ŠABLONY PRO MŠ 
A ZŠ I.

Výsledek hlasování: PRO – 6 PROTI – 0 ZDRŽELI SE - 0
Usnesení č. 224 BYLO schváleno.

Bod 5 – Nesoulad na KN – kolna u budovy OÚ

V rámci revize katastru bylo zjištěno, že kolna u budovy OÚ (přistavěná k hřbitovní zdi) není zakreslená 
v mapách KN. Bylo proto navrhnuto diskutovat, jestli se stavbu zlegalizovat (nechat udělat geometrický 
plán a plánek) a kolnu nechat zapsat na KN nebo kolnu rozebrat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje zlegalizovaní stavby kolny u budovy OÚ. 

Výsledek hlasování: PRO – 6 PROTI – 0 ZDRŽELI SE - 0
Usnesení č. 225 BYLO schváleno.

Bod 10 – Informace, žádosti a různé

a) Chodník ke křižovatce – zatím proinvestvána 620.000,- Kč. Jelikož jsme se odklonili od projektu 
budeme muset zažádat o změnu stavby před dokončením. Pro toto je objednán dokumentace 
skutečného stavu.

b) Židle do KD – ohledně židlí byly minule předloženy nabídky na 120 židlí a k tomu adekvátní počet 
stolů. Po dohodě se správkyní KD byla objednávka navýšena na 150 židlí a k tomu stoly, což je 
kapacita sálu bez balkonů. Z tohoto důvodu bude částka za nábytek 296.873 Kč.

c) Stav bankovních účtů k 20.7.2022 
ČNB 9.190.992,- Kč
KB    743.847,- Kč
           9.934.839,- Kč 

Předsedající poděkoval všem za účast na jednání a ukončil zasedání zastupitelstva v 19:50 h.

Zápis byl vyhotoven dne 25.7.2022

Zapisovatel: Marta Krátká                                                   

Ověřovatelé: Jaroslav Holaj                                                   

Václav Němec                                                   

Starosta obce: ing. Miloš Kalaš                                                   


